

RZĄD PRZYJĄŁ

Ma być łatwiej ogłosić upadłość konsumencką

Dzięki elektronicznemu obiegowi dokumentów sprawy upadłościowe wobec osób fizycznych, które nie prowadzą działalności gospodarczej, mają się toczyć sprawniej.

AGATA ŁUKASZEWICZ

Rada Ministrów przyjęła we wtorek projekt ustawy o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Zadłużonych oraz innych ustaw. Autorem projektu nowelizacji jest minister sprawiedliwości.

Rząd chce usprawnić postępowanie upadłościowe wobec osób fizycznych, które nie prowadzą działalności gospodarczej (tzw. upadłość konsumencka). Chodzi o dostosowanie tego postępowania do rozwiązań przyjętych w ustawie z 6 grudnia 2018 r. o Krajowym Rejestrze Zadłużonych.

Aby usprawnić postępowanie upadłości konsumenckiej, projekt przewiduje m.in. zasadę składa-

nia pism i dokumentów za pośrednictwem systemu teleinformatycznego obsługującego postępowanie sądowe czy też prowadzenie akt postępowania przez doradcę restrukturyzacyjnego wyłącznie w systemie teleinformatycznym obsługującym postępowanie sądowe. Na tym nie koniec.

Chodzi też o dostęp do akt postępowania obsługującego postępowanie sądowe (przez internet) czy rozszerzenie ujawnianych informacji w KRZ (chodzi o zwiększenie transparentności tych postępowań).

Nowela przewiduje też uatrakcyjnienie szybszej sprzedaży majątku upadłego w trybie przygotowanej likwidacji (tzw. pre-pack) – poprzez rozszerzenie form wnoszonego wadium w tej procedurze.

Nowe rozwiązania mają wejść w życie 1 lipca 2021 r.

/©©
Etap legislacyjny: trafi do Sejmu

RZĄD PRZYJĄŁ

Wyższy dochód da prawo do świadczeń alimentacyjnych

Kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń wzrośnie o 200 zł i w kolejnych latach będzie waloryzowane z automatu.

welizacja, która trafiła pod obrady rządu, przewidywała także, że już 1 października 2021 r. zostanie przeprowadzona pierwsza au-

OCHRONA ZDROWIA

Nie ścigaj bo ofiar

Straszenie medyków
Zwłaszcza że zgłoszeń

KAROLINA KOWALSKA

Anonimowe groźby ścięcia głowy, powieszenia czy „błiskiego końca” to codzienność medyków informujących w mediach o koronawirusie. Coraz rzadziej zgłaszają je jednak do organów ścigania, bo te uznają, że skoro piszą o tym w mediach społecznościowych, to pewnie się nie boją.

Uciąć głowę diagnostce

„Przekazicie towarzysze Kłudkowskiej, że po »pandemii« stanie przed międzynarodowym trybunałem” – taki e-mail przyszedł na skrzynkę e-mailową Krajowego Związku Zawodowego Pracowników Medycznych Laboratoriów Diagnostycznych (KZZPMLD). Doktor Matylda Kłudkowska z Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych (KIDL) natychmiast pokazała jego fragment w mediach społecznościowych, ale na policję nie poszła.

– Kiedy w listopadzie KIDL zgłosiła do prokuratury komentarz pod moim postem na Facebooku, dotyczący eksperymentu z sokiem, który rzekomo ma